
Contacto

Teléfono 961350250
Fax 961350034
Correo Electrónico 
contratacion.publica@hilevante.com

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HIL/2023/02/D/0033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023
a las 15:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria para las Mutuas Partícipes y el Hospital
Intermutual de Levante

El presente procedimiento de contratación se fundamenta en la necesidad de disponer de un centroDescripción 
hospitalario adicional que cubra la necesidad asistencial respecto de determinadas especialidades médicas no cubiertas
por medios propios, así como garantizar la asistencia sanitaria de los pacientes en situaciones excepcionales.
Valor estimado del contrato 2.641.728,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.785,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200.785,86 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85110000 - Servicios hospitalarios y servicios conexos.
85111000 - Servicios hospitalarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del presente Contrato será de (2) DOS ANUALIDADES o hasta la fecha en que
se agote la estimación de gasto contemplado efectuado por la Mutuas Partícipes para el presente procedimiento. El
inicio del presente contrato se estima para el próximo 1 de enero de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion.publica@hilevante.com

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) SAN ANTONIO DE BENAGEBER (VALENCIA)
España

Precio de la oferta más baja 1.200.785,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.200.785,86 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HOSPIVALENCIA 2008 S.L.
NIF B98178742
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 966878783
Correo Electrónico arina@imedhospitales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200.785,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200.785,86 EUR.

Motivación

Motivación conforme documento adjunto
Fecha del Acuerdo 21/11/2023
Plazo de Formalización Del 15/12/2023 al 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Proceso de Licitación

Procedimiento: Abierto Tramitación: Ordinaria Organismo Contratante: HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE.
(M.C.S.S. Nº 292) Mutuas Partícipes: - ASEPEYO (M.C.S.S. Nº151) - HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE.
(M.C.S.S. Nº292) - IBERMUTUA (M.C.S.S. Nº274). - MUTUA UNIVERSAL (M.C.S.S. Nº10) - UNIÓN DE MUTUAS
(M.C.S.S. Nº267)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7ddc0b3-a615-4cf6-b9c3-b331d1f5e79d


Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/10/2023 a las 14:11 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/10/2023 a las 14:11 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) SAN ANTONIO DE BENAGEBER
(VALENCIA) España

APERTURA OFERTAS ECONOMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2023 a las 08:00 horas

Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2023 a las 14:11 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
PROPOSICIÓN TÉCNICA AUTOMÁTICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPOSICIÓN TÉCNICA JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ygh%2Ffxj%2FYsx VkTabT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 173-544377
Fecha de publicación 08/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544377-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012040403 |  2023-000867031 | mar, 21 nov 2023 15:52:31:928 CET 170057828040489751UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ygh%2Ffxj%2FYsxVkTabT%2FRM8A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544377-2023:TEXT:ES:HTML

